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Pomoc dla bezrobotnych 50+

W przyszłym roku w powiatach kieleckim, koneckim, włoszczowskim, starachowickim,
skarżyskim oraz w samych Kielcach osoby bezrobotne powyżej 50 roku życia będą mogły
skorzystać ze specjalnego programu aktywizacji zawodowej. „Program regionalny na rzecz
aktywizacji zawodowej osób bezrobotnych w wieku 50 +” przygotowany został przez
Wojewódzki Urząd Pracy, a zatwierdzony dzisiaj Zarząd Województwa Świętokrzyskiego.   

Zgodnie z art. 66 c znowelizowanej Ustawy o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku
pracy do kompetencji Marszałka Województwa należy inicjowanie programów regionalnych.
Program regionalny powstaje na podstawie diagnozy sytuacji na rynku pracy dokonanej w
oparciu o analizy i prognozy dotyczące w szczególności:
1) sytuacji bezrobotnych na rynkach pracy województwa, powiatów i gmin,
2) zapotrzebowania pracodawców na kwalifikacje na regionalnym rynku pracy,
3) mobilności siły roboczej.

Według danych z sierpnia tego roku w województwie świętokrzyskim w ewidencji
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bezrobotnych pozostawało 12 478 osób powyżej 50 roku życia – 26 proc. ogółu bezrobotnych
w regionie. Oznacza to, że w regionie praktycznie co czwarta osoba pozostająca bez pracy
ukończyła 50 rok życia.  
Ponieważ osoby te nawet obecnie, przy spadającym bezrobociu, mają szczególnie trudną
sytuację na rynku pracy, WUP przygotował kolejną edycję programu regionalnego dla
bezrobotnych z grupy 50+. Z analizy przeprowadzonej przez pracowników Wojewódzkiego
Urzędu Pracy wynika, iż w  świadomości wielu pracodawców funkcjonuje przekonanie o
mniejszej kreatywności, elastyczności i mobilności starszych pracowników. Zwłaszcza, że z
reguły są to osoby słabiej wykształcone, a często również długotrwale bezrobotne.  Czynniki
te mogą prowadzić do stopniowego wykluczania osób starszych z rynku pracy. I temu
właśnie przeciwdziałać ma „Program regionalny na rzecz aktywizacji zawodowej osób
bezrobotnych w wieku 50 +”.    
WUP wytypował 6 jednostek samorządu terytorialnego, w których będzie on realizowany. Są
to powiaty kielecki, konecki, włoszczowski, skarżyski i starachowicki oraz miasto Kielce. Z
analizy urzędu pracy wynika, że w tych powiatach osoby bezrobotne w wieku 50+ mają
największym problem ze znalezieniem nowego zatrudnienia.
Program regionalny, którego realizacja przewidziana jest w 2018 r., finansowany będzie ze
środków Funduszu Pracy. Szacowana wartość programu to 3 mln 700 tys. zł. Wsparciem ma
być objęta grupa 357 osób bezrobotnych.
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